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A M P M G 3* Promotoria de Justica da

bl AT Comarca de Trés Pontas - MG
Ministério Publico
do Estado de Minas Gerais

Oficio n° 245/2024/3*PJ-TP
Trés Pontas, 24 de maio de 2024.

A Sua Exceléncia a Senhora

Maria Aparecida de Araijo Reis

Presidente da Camara de Vereadores de Santana da Vargem
Praga Hernani Pereira Scatolino, n° 50 - Centro

37.195-000 — Santana da Vargem — MG

,__.
&

Assunto: Solicita informacoes - Noticia de Fato n.® 02.16.0694.0074526/2024-12

Exma. Senhora Presidente da Cimara de Santana da Vargem,

1. Foi instaurada, junto a 3* Promotoria de Justica de Trés Pontas, a Noticia de Fato
n.” 02.16.0694.0074526/2024-12 (cépia da capa inclusa), para apurar possiveis irregularidades
no pagamento de verbas salariais a servidora do Municipio de Santana da Vargem, Marilia de
Oliveira Moura.

o Visando a instruir referida Noticia de Fato, com fundamento no artigo 3°
paragrafo tnico, da Resolugdo do CNMP n°® 174, de 4 de julho de 2017, encaminho a Vossa
Exceléncia copia integral do expediente para fins de fiscalizagao.
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Atenciosamente,

ANA GABRIELA BRITO MELO ROCHA
Promotora de Justiga

Rua Américo Miari, n.” 330, Centro, Trés Pontas/MG, CEP: 37185-068
Telefones: (35) 3265-4736 e (35) 9-8413-3795- E-mail: 3pjtp@mpmg.mp.br — www.mpmg.mp.br
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CODIGO DE VALIDACAO:
1C806-FDE82-332EC-64D37

Para verificar os assinaturas leia o QR code obaixo ou

MANIFESTO DE
ASSINATURA

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR: gasaip
https://mpe.mpmg.mp.br/validar
ANA GABRIELA BRITO MELO ROCHA, PROMOTOR SEGUNDA
ENTRANCA, em 03




A M P MG TRESPONTAS )

Ministério Piblico 033PROMOTORIA DE JUSTICA e
do Estado de Minas Gerais

NOTICIA DE FATO N.° 02.16.0694.0074526/2024-12

Data do recebimento: 16/04/2024

Responsavel pela avaliacdo: ANA GABRIELA BRITO MELO ROCHA

Municipio: TRES PONTAS

Noticiado(s): MARILIA DE OLIVEIRA MOURA

Area(s) de atuagéo: Patriménio Publico (Civel)

Descricio do fato: Apurar possiveis irregularidades no pagamento de
verbas salariais @ servidora do Municipio de Santana da Vargem, Marilia
de Oliveira Moura.

Certifico que registrei estes autos no sistema MPe, assim como procedi & devida autuag@o.

TRES PONTAS, 16 de abril de 2024.

MANIFESTO DE CODIGO DE VALIDACAO:
AsslNATURA 1FC12-03E3E-DFIBC-ABB9 &

Para verificar as assinaturas leia o QR code abaixo ou
ASSINADO ELETRONICAMENTE POR: it
https://mpe.mpmg.mp br/validar
JOAQ PALLO PIEVE MIRANDA, OFICIAL DO MINIST, PUBLICO
QP em 16/04/2024, as 00:00
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‘ M PMG 3? Promotoria de Justiga da

Ministério Pablico Comarca de Trés Pontas/MG.
do [stado de Minas Cerais

Realizando diligéncia junto ao site oficial da Prefeitura de Santana da
Vargem. para fins de ajuizamento da agiio civil publica, lastreada no 1C-0694.18.0008-3,
vislumbrou-se fato que causou estranheza. Conforme se infere da hstagem anexa. referente a
remuneraglio paga d servidora Marilia de Oliveira Moura, nomeada para cargo em comissio de
Chefe de Gabinete, aquela percebia no ano de 2019, mensalmente, o montante de RS 3.691.27,
aproximado. A partir de janeiro de 2020, passou a percerber o montante de RS 4.104,95.
Contudo, a partir de outubro de 2020 a referida servidora estaria exercendo o cargo de
Assistente Administrativo ¢, no referido més, teria percebido a quantia de RS 8.124,90, ¢, em

dezembro do mesmo ano. o montante de RS 29.1359.08.

Ante aos latos . determino a instauragdo de Noticia de Fato com o seguinte
objeto: apurar possiveis irregularidades no pagamento de verbas salariais a servidora do

Municipio de Santana da Vargem. Marilia de Oliveira Moura.

Desde ja, determino, sejam solicitados esclarecimentos ao Municipio de
Santana da Vargem. com comprovagiio dos motivos ¢ de pronto, adoglio das providéncias
cabivers, caso constatada irregularidade. Deverd, também, o ente municipal acostar ¢copia da
l.ev Mumicipal. que estabelece a remuneragdo dos servidores efetivos, comissionados/fungido de
confianga.

Ainda, determino a expedigdo de oficio @ Camara Municipal de Samana da

Vargem com copia do expediente, para lins de liscalizagdo.

Trés Pontas (MG), 16 de abnil de 2024,

Promotora de Justica
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Detalhes dos Servidores da Prefeitura de Santana

EFEJ’

da Vargem
Servidor: MARILIA DE OLIVEIRA MOURA
Cargo' .,r,::_ Lotagéo: Proventos: | Descontos: | Liquido: | Referéncia:
SEC.
ASSISTENTE SAUDE -
ADMINISTRATIVO | BASICOS - 29.159,08 5.278,60 23.880,48 | Dezembro/2020
EFE
~ ASSISTENTE |  SAUDE - ‘ LS
ADMINISTRATIVO | BASICOS - . 4.104,95 1.260,68 2.844,27 Novembro/2020
: ERE
SEC.
ASSISTENTE SAUDE -
ADMINISTRATIVO | BASICOS - 8.124,90 1.949,07 6.175,83 Outubro/2020 |
=l |
.~ CHEFEDE |  GAB |
' _GABINETEDO |PREFEITO- | 4.10495| 130137 |280358 | Fevereiro/2020
'PREFEITO EFE
CHEFE DE GAB. 1
GABINETE DO | PREFEITO - 4.104,95 1.410.62 2.694 .33 Janeiro/2020 \
PREFEITO EFE |
| CHEFEDE | GAB.
GABINETE DO |PREFEITO- | 684801 | 166518 | 518283 |Outubro/2019
 PREFEITO |  EFE |
CHEFE DE GAB. |
GABINETE DO | PREFEITO - 3776,27 1.219.83 2.556 44 Setembro/2019
PREFEITO EFE
. CHEFEDE |  GAB.
: GABlNETE DO | PREFEITO - 3.776,27 1.219,83 255644 | Agosto/2019
PREFEITO EEE
CHEFE DE GAB.
GABINETE DO | PREFEITO - 3691,27 1.219,83 2.471 44 Julho/2019
PREFEITO
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CHEFE DE GAB. ‘ _

GABINETE DO | PREFEITO- | 3.691,27 | 1.220,75 |2470,52 | Junho/2019
PREFEITO REEEN R e fian gty d
CHEFE DE GAB.

GABINETE DO | PREFEITO - 369127 | 122075 |247052 | Maio/2019
PREFEITO EFE
CHEFEDE |  GAB. - A 0 ok B 152 o

GABINETE DO | PREFEITO - 369127 | 122075 |247052 | Abril2019
PREFEITO EFE
CHEFE DE GAB.

GABINETE DO | PREFEITO - 369127 | 54444 | 314683 | Margo/2019
PREFEITO EFE i
CHEFE DE ~ GAB. . A ST R

GABINETE DO | PREFEITO- | 369127 | 122142 |2469,85 | Fevereiro/2019.
PREFEITO EEE P | R o 0 L RS m L
CHEFE DE GAB.

GABINETE DO | PREFEITO - 369127 | 122142 |246985 | Janeiro/2019
PREFEITO EFE
CHEFE DE GAB. .

GABINETE DO | PREFEITO- | 713772 | 428131 |2856.41 | Dezembro/2018
PREFEITO IEFEY ) IR Gy
CHEFE DE GAB.

GABINETE DO | PREFEITO - 356886 | 119383 |237503 | Novembro/2018
PREFEITO EFE
CHEFE DE GAB, ; 4 AmpRa

GABINETE DO |PREFEITO- | 3.568,86 | 1.19383 (237503 |Outubro/2018
PREFEITO EFE | S v TR
CHEFE DE GAB.

GABINETE DO | PREFEITO - 356886 | 72919 |283967 | Setembro/2018
PREFEITO EFE
CHEFE DE GAB.

GABINETEDO | PREFEITO- | 356886 | 727,19 |2.841.67 |Agosto2018
PREFEITO EFE SN TR SR R SRR
CHEFE DE GAB.

GABINETE DO | PREFEITO - 356886 | 72719 |284167 | Julho/2018
PREFEITO EFE
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Arquivo Gerado no Dia 11/08/2021.

 CHEFEDE GAB. .
GABINETEDO |PREFEITO- | 347111 70992 |276119 | Junhor2018
- PREFEITO | EFE
CHEFE DE GAB. | |
GABINETE DO | PREFEITO - 347111 709,92 2.761,19 Maio/2018
PREFEITO EFE
e OHERE DE I AR
‘GABINETE DO | PREFEITO - 347111 497,58 |297353 | Abril2018
. PREFEITO|  EFE
CHEFE DE GAB.
GABINETE DO | PREFEITO - 3.471,11 497 58 297353 Margo/2018
PREFEITO EFE
 CHEFEDE  GAB.
GABINE_,TE D,O_} i '.PREFEFTQ - 6.542,90 941,44 5.601,46 Fevereiro/2018
“ 'PREFEITO/| . = EFE
CHEFE DE GAB. | !
GABINETE DO | PREFEITO - 3.471.11 482 58 2.988,53 Janeiro/2018
PREFEITO | EFE
CHEFE DE | GAB.
GABINETE DO | PREFEITO- | 1164791 | 3.78673 |7861,18 | Dezembro/2017
PREFEITO [ EFE
CHEFE DE GAB. f
GABINETE DO | PREFEITO - 3.400,72 470,13 2.930.59 | Novembro/2017
PREFEITO EFE | ; |
CHEFE DE GAB. |
" GABINETE DO | PREFEITO - 6.51805 | 813,03 |570502 | Outubro/2017
PREFEITO | EFE
CHEFE DE GAB.
GABINETE DO | PREFEITO - 340072 468,83 293189 Setembro/2017
PREFEITO EFE !




